Ивановская городская Дума

пятого созыва
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.02.2013

     № 563

О внесении изменения в положение

о расходовании средств
на информационное обеспечение
деятельности Главы города Иванова

и Ивановской городской Думы
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь частью 7 статьи 29, пунктом 6 части 1 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение в положение о расходовании средств
на информационное обеспечение деятельности Главы города Иванова и Ивановской городской Думы (далее – Положение), утвержденное решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 183 (в редакции решения Ивановской городской Думы
от 30.03.2011 № 218):
1.1. Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Назначение расходования средств
Средства на информационное обеспечение деятельности Главы города Иванова и Ивановской городской Думы предназначены для оплаты следующих видов расходов:

2.1. Размещение в печатных, электронных средствах массовой информации текстов муниципальных правовых актов, принимаемых Ивановской городской Думой и Главой города Иванова, а также материалов об их деятельности.

2.2. Производство и размещение на телевизионных каналах тематических программ о деятельности Ивановской городской Думы и Главы города Иванова.
2.3. Изготовление тематических видеоматериалов, фильмов, рекламных роликов социальной направленности о деятельности Ивановской городской Думы и Главы города Иванова по решению вопросов местного значения, осуществления ими отдельных государственных полномочий, переданных им в установленном законом порядке, о жизнедеятельности города Иванова,
его истории, развитии, традициях и т.п.
2.4. Изготовление, оформление и тиражирование дисков
с тематическими видеоматериалами, фильмами, рекламными роликами социальной направленности, указанными в пункте 2.3 настоящего Положения.

2.5. Техническая поддержка официального сайта Ивановской городской Думы.
2.6. Приобретение технических средств для осуществления видео- и фотосъемки мероприятий с участием Главы города Иванова, депутатов Ивановской городской Думы.

2.7. Изготовление стендов для размещения в помещении Ивановской городской Думы информации о текущей деятельности Главы города Иванова, депутатов Ивановской городской Думы.
2.8. Проведение регулярного (ежедневного, еженедельного, ежемесячного) мониторинга публикаций и репортажей региональных средств массовой информации и подготовка соответствующих отчетов по мониторингу.
2.9. Подготовка ежегодного аналитического отчета
с обобщенным анализом коммуникативного медиа-поля региональных средств массовой информации.
2.10. Проведение социологических опросов, исследований
по изучению общественного мнения о деятельности депутатов Ивановской городской Думы, органов местного самоуправления, наиболее актуальных проблем в жизни города.
2.11. Подписка на периодические издания.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети «Интернет».
Глава города Иванова

     В. Сверчков
PAGE
2